
GU/S S234
03/12/2016
426267-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

03/12/2016 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426267-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Potenza: Sistemi diagnostici
2016/S 234-426267

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Azienda Sanitaria Locale di Potenza
Via Torraca 2
Potenza
85100
Italia
Persona di contatto: Antonio Pennacchio
Tel.:  +039 0971310549
E-mail: protocollo@pec.aspbasilicata.it 
Fax:  +039 0971310296
Codice NUTS: ITF51
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.aspbasilicata.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aspbasilicata.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura quinquennale, in modalità «service», di sistemi analitici completi automatizzati per l'esecuzione di
esami diagnostici di microbiologia, occorrenti per i Laboratori di Analisi chimico-clinic.

II.1.2) Codice CPV principale
33124110

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura in modalità «service» di sistemi analitici completi automatizzati per l'esecuzione di esami diagnostici di
microbiologia.

mailto:protocollo@pec.aspbasilicata.it
http://www.aspbasilicata.it
http://www.aspbasilicata.it


GU/S S234
03/12/2016
426267-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

03/12/2016 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 907 741.57 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696200

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF51
Luogo principale di esecuzione:
Luogo di consegna: Strumentazioni: Locali U.O.C. Laboratori di destinazione; reagenti e materiali di consumo:
magazzini Farmacia dei singoli Presidi ospedalieri Aziendali interessati all'appalto.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura in modalità «service» di sistemi analitici completi automatizzati per l'esecuzione di esami diagnostici di
microbiologia.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche tecnico-qualitative della fornitura / Ponderazione: 50
Prezzo - Ponderazione: 50

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 111-196902

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2016/00778 del 22.11.2016

Denominazione:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196902-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S234
03/12/2016
426267-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

03/12/2016 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Deliberazione di aggiudicazione

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/11/2016

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Biomerieux Italia SpA
Via di Campigliano 58
Bagno a Ripoli (FI)
50012
Italia
Tel.:  +039 05564497
E-mail: ufficio.gare@biomerieux.com 
Fax:  +039 055643025
Codice NUTS: ITE14
Indirizzo Internet:www.biomerieux.com
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 907 741.57 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il contratto potrà essere rinnovato ai sensi dell'art. 63, comma 5 del D.Lgs n. 50 del 18.4.2016, per un
successivo periodo di anni 2. In tale ipotesi nessun compenso sarà corrisposto per i canoni di noleggio delle
strumentazioni.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Tribunale Amministrativo Regionale per la Basilicata
Via Rosica 89/91
Potenza
85100
Italia
Tel.:  +039 0971414111
E-mail: tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Fax:  +039 0971414243

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

mailto:ufficio.gare@biomerieux.com
www.biomerieux.com
mailto:tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it


GU/S S234
03/12/2016
426267-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

03/12/2016 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

29/11/2016


